
Veřejná zakázka  

„ZZS Pardubického kraje – Velitelská vozidla 2024 

 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 
 
Technické podmínky dle § 45 zákona 
 
Zadavatel bude požadovat dodání 2ks nových vozidel o minimální výbavě: 
 

 Vznětový, přeplňovaný motor o výkonu minimálně 160 kW, zdvihový objem min. 2500 cm3, 
emisní norma minimálně EURO 6 AP, pohon 4x4, automatická, minimálně sedmistupňová 
převodovka s možností řazení pádly pod volantem 

 ABS, EDS, ASR, MSR, ESP (nebo ekvivalenty), asistent rozjezdu do kopce 

 elektromechanická parkovací brzda 

 rok výroby 2022 nebo 2023 

 celková hmotnost max. 2880 kg 

 airbagy řidiče i spolujezdce, boční a hlavové airbagy 

 barva vozidla stříbrná 

 lemy blatníků chráněny plastovými kryty, originální díl od výrobce vozidla 

 autorádio s min. 8“ barevnou obrazovkou a navigací, originální digitální autorádio a navigace 
od výrobce vozidla 

 USB vstup 

 palubní počítač s barevným zobrazením. 

 tempomat 

 kamerový systém s přední a zadní kamerou, fyzicky uzamykatelným rekordérem o 
následujících minimálních parametrech: rozlišení min. 1920x1080i, snímkovací frekvence min. 
30FPS, synchronizace videa a audia, podpora SD karet až do 256GB, AVI formát s kompresí 
H.264 a H.263, 3G senzor, GPS modul pro záznam trasy, tlačítko pro okamžité uzamčení 
záznamu, funkce časové smyčky s automatickým mazáním nejstarších záznamů, konektivita 
USB 2.0, RS485, RS232, RJ45, HDMI, pevný disk o velikosti minimálně 128GB, WiFi modul pro 
bezdrátové stahování záznamů. Zadní kameru je možno využít i jako couvací při zachování 
podmínky nutnosti výstupu na obrazovku navigace při zařazeném zpětném chodu 

 možnost nastavení tuhosti tlumičů pérování řidičem nebo vzduchové odpružení 

s elektronickým nastavením tlumičů 

 2ks 12V zásuvky v přední části vozidla u spolujezdce – upřesní zadavatel 

 vnější zrcátka elektricky nastavitelná a vyhřívaná s integrovanými ukazateli směru 

 elektricky ovládaná okna vpředu i vzadu 

 parkovací senzory vpředu a vzadu, zadní parkovací kamera 

 centrální zamykání s dálkovým ovládáním 

 otevírání a zavírání pátých dveří elektrické 

 imobilizér 

 2ks klíčů s dálkovým ovládáním 

 multifunkční, výškově stavitelný volant 

 polohovatelné a výškově stavitelné sedadlo řidiče   

 automatická dvouzónová klimatizace s elektronickou regulací 

 světla do špatného počasí 

 LED koncová světla 

 LED světla pro denní svícení 

 Bi-xenonové hlavní světlomety nebo LED hlavní světlomety 



 dešťový senzor předních stěračů 

 kotoučové brzdy na všech kolech se signalizací opotřebení 

 kontrola tlaku vzduchu v pneumatikách 

 prodloužená záruka min. na 5 let a 100.000 km 

 palivová nádrž minimálně 80l 

 základní objem zavazadlového prostoru min. 700 litrů. 

 povinná výbava vozidla (2x výstražné trojúhelníky, 2x lékárnička, 2x prac. rukavice) 

 gumové koberce se zvýšeným okrajem 

 tažné zařízení min. mechanicky sklopné 

 možnost zapojení bržděného přívěsu o hmotnosti min. 2 200 kg 

 vozidlo bude vybaveno sadou letních i zimních pneumatik na odlehčených ráfcích 

 ocelové rezervní kolo minimálně dojezdové 

 zvedák, klíč na kola 

 Výstražné zvukové zařízení o výkonu 100W s platnou homologací se samostatným ovládáním 

 Zásuvka 12V v interiéru v levém sloupku vozidla pro připojení odnímatelného střešního majáku 

 Odnímatelný střešní jednořadý maják barvy modré, s homologací do 240km/h 

 Odnímatelné výstražné světelné zařízení barvy červené a modré, umístěné pod čelním sklem 
vozidla na jeho podélné ose a ovládané vypínačem v pracovním prostoru řidiče 

 V zavazadlovém prostoru dvě zásuvky 12V 

 V zavazadlovém prostoru 1 ks dvojité zásuvky 230V napájené ze sinusového měniče 12V/230V 
o výkonu min. 500W, sinusový měnič je umístěn dle dispozic zadavatele v zavazadlovém 
prostoru, ovládání umístěno v pracovním prostoru řidiče, zapnutí měniče musí být 
signalizováno kontrolkou umístěnou v pracovním prostoru řidiče a musí být funkční pouze při 
zapnutém klíčku zapalování 

 Polep vozidla: na obou bocích vozidla nápis ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA 
PARDUBICKÉHO KRAJE v červené barvě, na přední kapotě modrá „Hvězda života“, na pátých 
dveřích 2 modré „Hvězdy života“, umístěné souměrně k podélné ose vozidla u RZ 

 Pevná dělící přepážka mezi nákladovým prostorem a prostorem pro přepravované osoby 
 
 
 
Poznámka zadavatele: 

 Výstražné zvukové a světelné zařízení bude zapsané v centralizovaném informačním systému 
Ministerstva dopravy koncesovanou společností 

 Uvedené značky a typy byly vybrány v souladu s předpisy interní povahy a koncepcí ZZS PAK v 
oblasti identické vybavenosti sanitních vozidel v setkávacím systému, lze je nahradit 
ekvivalenty jiných výrobců se shodnými vlastnostmi uvedených typů. 


